[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2022 г. №162
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской Думы от 25.12.2015г. №31
«Об утверждении Методики определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений                               муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского района, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Методику определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений  муниципального жилищного фонда, утвержденную решением Каргапольской районной Думы от 25.12.2015 г. № 31 «Об утверждении Методики определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда», следующие изменения:

       1.1. в пункте 11 приложения к решению таблицу 2 читать в новой редакции:

	№ п/п
	Год постройки жилого дома
	Значение коэффициента

	1
	С 1981 г. по настоящее время
	1,8

	2
	С 1971 г. по 1980 г.
	1,6

	3
	С 1956 г. по 1970 г.
	1,4

	4
	С 1941 г. по 1955 г.
	1,2

	5
	До 1941 г.
	1,0

	6
	Год постройки неизвестен
	1,0

       1.2. в пункте 12 приложения к решению таблицу 3 читать в новой редакции:

	№ п/п
	Группа
	Описание
	Значение коэффициента

	1
	1 группа
	р.п. Каргаполье улицы: Костарца, Матросова, Новая, Победы, Фрунзе, М.Горького с № 4 по № 26 и с № 5 по № 27, 29; Калинина с № 4 по № 36 и с № 5 по № 33; Кирова с № 62 по № 78 и с № 63 по № 81; Комсомольская; Куйбышева с №1 по № 39 и с № 2 по № 26: Р. Люксембург с № 14 по № 34 и с № 17 по № 41; Урицкого № 10,11,11а,12,13,15; Мичурина, Космонавтов, Горького с № 30а по № 62 и с № 31 по № 47, Заводская с № 6 по 10 и с № 5 по № 11; Махова с № 15 по № 17 и с № 20 по № 22; Мира с № 1 по № 5Б; Школьная № 1а,1б,2,2а,2б,2 в и № 4; 8 марта № 19, 21, 23, 24, 26, 28, 30; Строителей с № 1 по № 21, и с № 2 по № 18; Калинина № 37 по № 77; Яблоневая, Кетова, Колхозная, Юбилейная, Вишневая, Славянская, Есенина;

переулки: Крестьянский с № 4 по № 20 и с № 13 по 41; Уральский № 5, 6, 7, 8; Ленинградский № 1, 3, 5, 7, 9; Октябрьский с № 19  по № 25.
	1,0

	2
	2 группа
	р.п. Каргаполье улицы: Гоголя, К. Маркса, Советская, Трудовая, Береговая с № 1 и 2 по №№ 39 и 22; М.Горького № 1,2,3; Калинина № 1,2,2а,3; Кирова с № 1 по № 61; Ленина; Р. Люксембург с № 1 по № 15 и с № 2 по № 12; Урицкого с № 1 по № 9 и с № 2 по № 8; ул.Володарского; Жилина; Репина; Сельская; Чехова; Пушкина; Береговая с № 24 по № 60 и с № 41 по № 63; Заводская с № 1 по № 3 и с № 2 по № 4; Калинина с № 38 по № 58; Кирова с № 80 по № 122Б и с № 83 по № 127а; Куйбышева с № 32 по № 48А,48Б и с № 53 по № 71; Махова с № 1по № 13 и с № 2 по № 18; 8-е Марта с №1 по № 17 и с № 2 по № 22; Инкубаторная, Клубная, Северная, Щорса, Энергетиков, Механизаторов с № 2 по № 16, 18А и с № 5 по № 17, Мира с № 7 по № 13, Первомайская с № 1 по № 13 и с № 2 по № 16А, Школьная с № 3 по № 41 и с № 12 по № 28; 8 марта № 25; Строителей с № 20 до конца и с № 23 по № 35;
переулки: Луначарского; Набережный; Крестьянский с № 1 по № 11 и № 2; Уральский дома № 1, 2,3,3А,4; Почтовый, Ленинский, Олимпийский, Первомайский, Пожарный, Приозерный, Щорсовский, Базарный; Красноуральский; Ленинградский с № 11 по № 15 и с № 2 по № 22; МТС; Октябрьский с № 1 по № 17 и с № 2 по № 18.
	0,9

	3
	3 группа

	р.п. Каргаполье улицы: Гагарина, Дорожная, Пролетарская, Свердлова, Солнечная, Февральская, Чапаева, Первомайская, 16Б.16В; М.Горького с № 49 по № 51А и с № 64 по №72,72а,72б,72в,72г; Калинина с № 60 по № 70 и с № 79 по № 81 В; Кирова с № 124 по № 154 с № 129 по № 157; Куйбышева с № 50 по № 102 и с №73 по № 127; Терешковой с № 1по № 5 и с № 2 по № 8; Чкалова с № 1 по № 9 и с № 2 по № 18; Механизаторов № 1,1А,3; Бажова, Кленовая, Красина, Луговая, Молодежная, Овражная, Ольховая, Свободы, Урожайная, Фестивальная, 70 Лет Октября, М.Горького с № 51 по № 61 и с № 74 по № 80, ул. Грейдерная, Калинина с № 72 по № 88 и с № 83 по № 87, Первомайская с № 15 по № 29 и с № 18 по № 28, Терешковой с № 7 по № 13 и с № 10 по № 24, Чкалова с № 11 до конца и с № 20 до конца улицы; Автомобилистов, Амбулаторная, им. Г.К. Жукова, Исакова, Климова, Ломоносова, Некрасова, Серебристая, Сиреневая, Суворова, Ягодная, Рябиновая, Тополиная, 40 лет Победы, им. СП. Королева, им. П.П. Квашнина, Андрюкова, Жданова, Зеленая, Островского, Крупской с № 71 до конца и с № 90 до конца; Крупской с № 2 по № 88 и с №1 по № 69, Садовая, Р.Зорге; ул. Весенняя, ул. им.Д.А.Ковшова,                    ул.им.Р.В. Марковских,ул. Энтузиастов,
территория ЦРБ, территория овощехранилища;
переулки: Речной; Звездный; Западный, Сиреневый; Восточный, Зауральский, Кооперативный, Мичуринский, Трактористов, Пушкинский, Мельничный; Миасский, Комсомольский, Комсомольский-2, Лесной, Южный.
Деревня Шабарчина, деревня Храмова.
	0,8

	4
	4 группа
	На территории иных сельских, городских поселений, входящих в состав Каргапольского района
	0,7

     2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Каргапольского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского района по финансам, руководителя Финансового управления Администрации Каргапольского района Мосевич М.В.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                       Е.Е. Ленков

Глава Каргапольского района                                          С.Н. Князев